11-02-2024 23:51:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Allana Tarquinio Costa, tem 27 anos é uberabense e hoje reside em Roma na Itália onde se descobriu uma
mulher trans. Graças a ARTE DRAG ela realizou apresentações fantásticas. Hoje representa nossa bandeira
LGBTQIA+ por mais inclusão trans em todas as áreas, e defende a tese: “Nós somos mais se nós nos unirmos, no
nosso meio LGBTQIA+ deveríamos nos unir mais pra fazer a diferença.” Por toda sua trajetória de vida faz jus a esta
homenagem.

Moção de Aplauso a Allana Tarquinio Costa.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-06-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 18011/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total